

Posadziliśmy drzewo

Data dodania: 2019-11-13 09:46:07

Link: <https://leczna.pl/aktualnosci/posadzilismy-drzewo>

W dniu 12.11.2019 w Parku Międzyosiedlowym, przy ulicy Wierzbowej rozpoczęły się kolejne działania realizowane w ramach projektu „Duże drzewa dla powiatu Łęczyńskiego” zainicjowanego przez Fundację Krajobrazy i Lubelski Węgiel Bogdanka SA. Gospodarzem wydarzenia był Urząd Miejski w Łęcznej reprezentowany przez Burmistrza Leszka Włodarskiego. Kopalnię reprezentował Prezes Adam Partyka, fundację zaś Prezes Wojciech Januszczyk.

W sadzeniu drzewa uczestniczyli uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 i Szkoły Podstawowej nr 2 w Łęcznej, nauczyciele, mieszkańcy oraz przedstawiciele samorządu lokalnego.

Duże drzewo to kolejne działanie w ramach Programu Estetyka, który realizujemy z naszymi partnerami z Bogdanki i Fundacji. Mam nadzieję że będziemy kontynuowali ten pierwszy w kraju program promujący sadzenie dużych drzew w miastach - powiedział Burmistrz Łęcznej

Cieszy mnie fakt, że jesteśmy częścią projektu bazującego na innowacyjnym podejściu do estetyki miejskiej i do sadzenia drzew w miastach, które korzystnie wpływają na ich zrównoważony rozwój. Pierwsze z drzew zasadziliśmy w Łęcznej - to właśnie Łęczna jest miastem zamieszkania wielu naszych pracowników, o których staramy się dbać również poza Spółką, a jako przykład podać możemy realizowany obecnie Program Estetyka dla Miasta Łęczna. Samo nasadzenie drzewa, mimo iż zogniskowane było na walor edukacyjny, zapewni także poprawę lokalnego środowiska i korzystnie wpłynie na wygląd miejsca, które wydaje się być idealnie pod nie zaprojektowane. To niezwykle ważne, że w dzisiejszej akcji wzięły udział dzieci z pobliskich szkół. Promowanie szacunku do środowiska naturalnego, głównie wśród najmłodszych mieszkańców regionu, to jeden z celów strategii społecznej odpowiedzialności realizowanej przez naszą kopalnię - powiedział Z-ca Prezesa Zarządu ds. Pracowniczych i Społecznych Adam Partyka

Posadzone drzewo to Lipa drobnolistna o przekroju pnia 45-55 cm i wysokości 8,5 metra. Jej bryła korzeniowa waży tonę. Jest to jedno z dwóch drzew sadzonych w ramach programu. Drugie trafi do szkoły podstawowej w Dratowie, która jest laureatem konkursu „Przyjazna przestrzeń - wspólnie posadźmy duże drzewo przy szkole”. Dodatkowo szkoła otrzyma tablice edukacyjne do ścieżki dendrologicznej oraz program lekcji dla trzech przedmiotów w tym dla języka polskiego i historii “Drzewo w polskiej literaturze” czy “Drzewo w historii Polski” przygotowane przez specjalistów z Fundacji Krajobrazy.

To proces edukacyjny, to nie tylko sadzenie drzewa - mówi prezes Fundacji, architekt krajobrazu Wojciech Januszczyk- drzewo w naszym codziennym życiu jest marginalizowane, choć pełni ważną rolę zarówno w ekosystemie miasta jak i w estetyce przestrzeni. Posadzone egzemplarze, ze względu na swoją wielkość oczyszczą powietrze w takiej samej ilości co 500 sztuk sadzonek drzew sadzonych obecnie standardowo w miastach. Stąd właśnie nasz pomysł na realizowanie tego projektu w oparciu o duże, dojrzałe drzewa, które są odpowiednio do tego przygotowywane w szkółkach. Program przewiduje edukację w tym zakresie - z jednej strony skierowaną do dzieci szkolnych - chcemy aby wiedziały, że da się posadzić takie drzewo. Chcemy też by dzieci opowiadały o tym co widziały swoim rówieśnikom i rodzinie. Z drugiej zaś strony program kierujemy do mieszkańców i samorządowców - chcemy im wspólnie pokazać, że choć koszt posadzenia takiego drzewa jest większy, to w skali inwestycji jest to nadal promil kosztów całości - a efekt i korzyści niewspółmierne. Bo koszt takiego drzewa jest równoważny kosztom położenia 20 metrów bieżących ścieżki z kostki brukowej.

W tworzenie programu zaangażowany jest zespół specjalistów z Fundacji Krajobrazy jak również z Instytutu Architektury Krajobrazy KUL - mówi dyrektor fundacji Bartosz Niewiadomski. Realizacja programu nie byłaby jednak możliwa bez ścisłej współpracy z działem CSR i Zrównoważonego Rozwoju LW Bogdanka.

Zdjęcia: *jarospilewski*